



JOSE AILTON  
TEOFILO DIAS  
VASCONCELOS:83  
426620391

Assinado eletronicamente por JOSE  
AILTON TEOFILO DIAS  
VASCONCELOS:83426620391  
Data: 2022.05.18 08:44:41 -0300

**JAT DIAS VASCONCELOS**  
CNPJ: 35.358.020/0001-13

**À Prefeitura Municipal de Tianguá - Ceará**

**Proponente: JAT DIAS VASCONCELOS**

**CNPJ: 35.358.020/0001-13**

**Inscrição Estadual: 062876562**

**Endereço: Rua 104, Nº95, Bairro Oiteiro, Granja-Ceará.**

**Telefone: (88) 9251-5676**

**Endereço Eletrônico: [JATDIASVASCONCELOS@GMAIL.COM](mailto:JATDIASVASCONCELOS@GMAIL.COM)**

**Dados Bancários: JAT DIAS VASCONCELOS, CONTA: 29648-1, AGÊNCIA: 2087-7, CONTA CORRENTE, BANCO DO BRASIL**

**Referente: PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 02/2022-SEINFRA**

**Processo administrativo : Nº 22042201-SEINFRA**

**Objeto: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de Materiais Elétricos e Lâmpadas para Atender as Necessidades da Secretaria de Infraestrutura do Município de Tianguá – CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, constante do anexo I do presente edital**

**Orgão Gerenciador: Secretaria de Infraestrutura**

**Critério de julgamento: Menor preço por lote – Ampla participação, cotas reservadas para ME e EPP e MEI e Lotes exclusivo para ME, EPP, MEI**

**Espécie: Pregão presencial para Registro de Preços**

**Data e Hora de abertura: 20 de Maio de 2022 às 08h:30min**

**Forma de execução: Execução indireta Menor Preço por lote**

### **CARTA-PROPOSTA**

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sas, nossa proposta para execução das obras objeto final do edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 02/2022-SEINFRA, cujo objeto é Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de Materiais Elétricos e Lâmpadas para Atender as Necessidades da Secretaria de Infraestrutura do Município de Tianguá – CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, constante do anexo I do presente edital, pelo preço global de R\$ 1.818.376,53 (UM MILHÃO, OITOCENTOS E DEZOITO MIL, TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS), com prazo de execução de acordo com o edital e seus anexos.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim a Sr. José Ailton Teófilo Dias Vasconcelos, CPF n. 834.266.203-91, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 90 (noventa) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

Condição de pagamento: De acordo com o edital.

Prazo de execução dos produtos: Será de 05 (cinco) dias após a ordem de compras.

JAT DIAS VASCONCELOS, CNPJ: 35.358.020/0001-13  
E-MAIL: [jatdiasvasconcelos@gmail.com](mailto:jatdiasvasconcelos@gmail.com); ENDEREÇO: RUA 104, Nº 95,  
BAIRRO OITEIRO  
GRANJA-CEARÁ; CEP: 62.430-000/TELEFONE: (88) 9251-5676

251



**JAT DIAS VASCONCELOS**  
CNPJ: 35.358.020/0001-13

252  
8

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução/entrega dos produtos/serviços e que serão executados/entregues conforme exigência editalícia e contratual, e serão iniciadas/entregues dentro do prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos que temos ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos produtos e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da Ata de Registro de Preços, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente ao Decreto 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, a Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93, alterada e consolidada.

Declaramos sob as penalidades cabíveis, que somos empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Granja-Ceará, 16 de Maio de 2022

JOSE AILTON TEOFILLO DIAS  
VASCONCELOS:83426620391

Assinado de forma digital por JOSE  
AILTON TEOFILLO DIAS  
VASCONCELOS:83426620391  
Dados: 2022.05.18 08:44:58 -03'00'

**JAT DIAS VASCONCELOS**  
CNPJ: 35.358.020/0001-13  
José Ailton Teófilo Dias Vasconcelos  
CPF: 834.266.203-91  
RG: 1.220.946  
Proprietário

CNPJ: 35.358.020/0001-13  
E-MAIL: [jatdiasvasconcelos@gmail.com](mailto:jatdiasvasconcelos@gmail.com); ENDEREÇO: RUA 104, Nº 95,  
BAIRRO OITEIRO  
GRANJA-CEARÁ; CEP: 62.430-000/TELEFONE: (88) 9251-5676

7  
A



**JAT DIAS VASCONCELOS**  
CNPJ: 35.358.020/0001-13

JOSE AILTON  
TEOFILO DIAS  
VASCONCELOS:83  
426620391

Assinado de forma digital  
por JOSE AILTON TEOFILO  
DIAS  
VASCONCELOS:83426620391  
Dados: 2022.05.18 08:45:35  
-03'00'

**A Prefeitura Municipal de Tianguá - Ceará**

**Proponente: JAT DIAS VASCONCELOS**

**CNPJ: 35.358.020/0001-13**

**Inscrição Estadual: 062876562**

**Endereço: Rua 104, Nº95, Bairro Oiteiro, Granja-Ceará.**

**Telefone: (88) 9251-5676**

**Endereço Eletrônico: [JATDIASVASCONCELOS@GMAIL.COM](mailto:JATDIASVASCONCELOS@GMAIL.COM)**

**Dados Bancários: JAT DIAS VASCONCELOS, CONTA: 29648-1, AGÊNCIA: 2087-7, CONTA CORRENTE, BANCO DO BRASIL**

**Referente: PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 02/2022-SEINFRA**

**Processo administrativo : Nº 22042201-SEINFRA**

**Objeto: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de Materiais Elétricos e Lâmpadas para Atender as Necessidades da Secretaria de Infraestrutura do Município de Tianguá – CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, constante do anexo I do presente edital**

**Orgão Gerenciador: Secretaria de Infraestrutura**

**Critério de julgamento: Menor preço por lote – Ampla participação, cotas reservadas para ME e EPP e MEI e Lotes exclusivo para ME, EPP, MEI**

**Espécie: Pregão presencial para Registro de Preços**

**Data e Hora de abertura: 20 de Maio de 2022 às 08h:30min**

**Forma de execução: Execução indireta Menor Preço por lote**

LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOT
1	REATOR 70W VAPOR SÓDIO/METÁLICO - PADRÃO ENCE USO EXTERNO: 220V - 60 HZ - DT < 90°C - TW < 130°C - FATOR DE POTÊNCIA <0,92	Unidade	500	MAPRELUX	R\$ 85,00 (oitenta e cinco reais)	R\$ 42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos reais)

CNPJ: 35.358.020/0001-13

E-MAIL: [jatdiasvasconcelos@gmail.com](mailto:jatdiasvasconcelos@gmail.com); ENDEREÇO: RUA 104, Nº 95,  
BAIRRO OITEIRO

GRANJA-CEARÁ; CEP: 62.430-000/TELEFONE: (88) 9251-5676



JAT DIAS VASCONCELOS  
CNPJ: 35.358.020/0001-13

JOSE AILTON Assinado de forma digital por JOSE AILTON  
TEOFILO DIAS TEOFILO DIAS  
VASCONCELOS VASCONCELOS:83426620391  
:83426620391 Dados: 2022.05.18 08:46:01 -03'00'

2	REATOR 150W VAPOR SÓDIO/METÁLICO - PADRÃO ENCE USO EXTERNO: 220V - 60 HZ - DT < 90°C - TW < 130°C - FATOR DE POTÊNCIA <0,92	Unidade	250	MAPRELUX	R\$ 95,00 (noventa e cinco reais)	R\$ 23.750,00 (vinte e três mil e setecentos e cinquenta reais)
3	REATOR 250W VAPOR SÓDIO/METÁLICO - PADRÃO ENCE USO EXTERNO: 220V - 60 HZ - DT < 90°C - TW < 130°C - FATOR DE POTÊNCIA <0,92	Unidade	150	MAPRELUX	R\$ 120,00 (cento e vinte reais)	R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais)
4	REATOR 400W VAPOR SÓDIO/METÁLICO - PADRÃO ENCE USO EXTERNO: 220V - 60 HZ - DT < 90°C - TW < 130°C - FATOR DE POTÊNCIA <0,92	Unidade	100	MAPRELUX	R\$ 160,00 (cento e sessenta reais)	R\$ 16.000,00 (dezesseis mil reais)
VALOR TOTAL LOTE 01: R\$ 100.250,00 (cem mil e duzentos e cinquenta reais)						

CNPJ: 35.358.020/0001-13  
E-MAIL: jatdiasvasconcelos@gmail.com; ENDEREÇO: RUA 104, N° 95,  
BAIRRO OITEIRO  
GRANJA-CEARÁ; CEP: 62.430-000/TELEFONE: (88) 9251-5676



JAT DIAS VASCONCELOS  
CNPJ: 35.358.020/0001-13

JOSE AILTON  
TEOFILO DIAS  
VASCONCELOS  
:83426620391

Assinado de forma  
digital por JOSE  
AILTON TEOFILO DIAS  
VASCONCELOS:83426  
620391  
Dados: 2022.05.18  
08:46:16 -03'00'

**LOTE 02 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOT
1	LÂMPADA VAPOR METÁLICO, POTÊNCIA 70W, TENSÃO: 220V BASE: E27 TEMPERATURA DE COR: BRANCO QUENTE 5.000K DIMENSÕES: C.15.5 CMXD.3.7CM, LÚMENS: 4.500.	Unidade	563	DEMAPE	R\$ 70,25 (setenta reais e vinte e cinco centavos)	R\$ 39.550,75 (trinta e nove mil e quinhentos e cinquenta reais e setenta e cinco centavos)
2	LÂMPADA VAPOR METÁLICO, POTÊNCIA 150W, TENSÃO: 220V BASE: E27 TEMPERATURA DE COR: BRANCO QUENTE 4.500K LÚMEN 14.500 ALTURA: 15,6CM	Unidade	188	DEMAPE	R\$ 68,20 (sessenta e oito reais e vinte centavos)	R\$ 12.821,60 (doze mil e oitocentos e vinte e um reais e sessenta centavos)
3	LÂMPADA VAPOR METÁLICO, POTÊNCIA 250W, TENSÃO: 220V BASE: E27 TEMPERATURA DE COR: BRANCO QUENTE 4.500K LÚMEN 14.500 ALTURA: 15,6CM TENSÃO DE ACENDIMENTO: 220V TENSÃO - IGNITOR EXTERNO: 2.800V - 4.500V CORRENTE DE PARTIDA: 2.10A TEMPERATURA DE COR: 5200K LUZ BRANCA INTENSA LÚMEN:	Unidade	188	DEMAPE	R\$ 88,30 (oitenta e oito reais e trinta centavos)	R\$ 16.600,40 (dezesseis mil e seiscentos reais e quarenta centavos)

CNPJ: 35.358.020/0001-13

E-MAIL: [jatdiasvasconcelos@gmail.com](mailto:jatdiasvasconcelos@gmail.com); ENDEREÇO: RUA 104, N° 95,

BAIRRO OITEIRO

GRANJA-CEARÁ; CEP: 62.430-000/TELEFONE: (88) 9251-5676



JAT DIAS VASCONCELOS  
CNPJ: 35.358.020/0001-13

JOSE AILTON  
TEOFILO DIAS  
VASCONCELOS: 83426620391  
83426620391  
Assinado de forma digital  
por JOSE AILTON TEOFILO  
DIAS  
VASCONCELOS:8342662039  
1  
Dados: 2022.05.18 08:46:30  
-03'00'

952  
256

	18.000LM IRC: 65 VIDA ÚTIL: 9.000 HORAS DIMENSÕES (Ø D X A): Ø 46MM X 240MM					
4	LÂMPADA VAPOR METÁLICO, POTÊNCIA 400W, TENSÃO: 220V BASE: E27 TEMPERATURA DE COR: BRANCO QUENTE 4.500K LÚMEN 14.500 ALTURA: 15,6CM TENSÃO DE ACENDIMENTO: 220V TENSÃO - IGNITOR EXTERNO: 2.800V - 4.500V CORRENTE DE PARTIDA: 2.10A TEMPERATURA DE COR: 5200K LUZ BRANCA INTENSA LÚMEN: 18.000LM IRC: 65 VIDA ÚTIL: 9.000 HORAS DIMENSÕES (Ø D X A): Ø 46MM X 240MM	Unidade	375	DEMAPE	R\$ 98,00 (noventa e oito reais)	R\$ 36.750,00 (trinta e seis mil e setecentos e cinquenta reais)
VALOR TOTAL LOTE 02: R\$ 105.722,75 (cento e cinco mil e setecentos e vinte e dois reais e setenta e cinco centavos)						

CNPJ: 35.358.020/0001-13  
E-MAIL: jatdiasvasconcelos@gmail.com; ENDEREÇO: RUA 104, Nº 95,  
BAIRRO OITEIRO  
GRANJA-CEARÁ; CEP: 62.430-000/TELEFONE: (88) 9251-5676



JAT DIAS VASCONCELOS

CNPJ: 35.358.020/0001-13

JOSE AILTON  
TEOFILO DIAS  
VASCONCELOS  
:83426620391

Assinado de forma digital por: AILTON TEOFILO DIAS VASCONCELOS  
Dados: 022405 1e 889643 43707

LOTE 03 - COTA RESERVADA PARA ME EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOT
1	LÂMPADA VAPOR METÁLICO, POTÊNCIA 70W, TENSÃO: 220V BASE: E27 TEMPERATURA DE COR: BRANCO QUENTE 5.000K DIMENSÕES: C.15.5 CMXD.3.7CM, LÚMENS: 4.500.	Unidade	750	DEMAPE	R\$ 70,25 (setenta reais e vinte e cinco centavos)	R\$ 52.687,50 (cinquenta e dois mil e seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)
2	LÂMPADA VAPOR METÁLICO, POTÊNCIA 150W, TENSÃO: 220V BASE: E27 TEMPERATURA DE COR: BRANCO QUENTE 4.500K LÚMEN 14.500 ALTURA: 15,6CM	Unidade	250	DEMAPE	R\$ 68,20 (sessenta e oito reais e vinte centavos)	R\$ 17.050,00 (dezessete mil e cinquenta reais)
3	LÂMPADA VAPOR METÁLICO, POTÊNCIA 250W, TENSÃO: 220V BASE: E27 TEMPERATURA DE COR: BRANCO QUENTE 4.500K LÚMEN 14.500 ALTURA: 15,6CM TENSÃO DE ACENDIMENTO: 220V TENSÃO - IGNITOR EXTERNO: 2.800V - 4.500V CORRENTE DE PARTIDA: 2.10A TEMPERATURA DE COR: 5200K LUZ BRANCA INTENSA LÚMEN: 18.000LM IRC: 65 VIDA ÚTIL: 9.000 HORAS DIMENSÕES (Ø D X A): Ø 46MM X 240MM	Unidade	250	DEMAPE	R\$ 88,30 (oitenta e oito reais e trinta centavos)	R\$ 22.075,00 (vinte e dois mil e setenta e cinco reais)

CNPJ: 35.358.020/0001-13  
E-MAIL: jatdiasvasconcelos@gmail.com; ENDEREÇO: RUA 104, Nº 95,  
BAIRRO OITEIRO  
GRANJA-CEARÁ; CEP: 62.430-000/TELEFONE: (88) 9251-5676



JAT DIAS VASCONCELOS  
CNPJ: 35.358.020/0001-13

JOSE AILTON  
TEOFILO DIAS  
VASCONCELOS  
:83426620391

Assinado de forma  
digital por JOSE AILTON  
TEOFILO DIAS  
VASCONCELOS:8342662  
0391  
Dados: 2022.05.18  
08:46:59 -03'00'

4	LÂMPADA VAPOR METÁLICO, POTÊNCIA 400W, TENSÃO: 220V BASE: E27 TEMPERATURA DE COR: BRANCO QUENTE 4.500K LÚMEN 14.500 ALTURA: 15,6CM TENSÃO DE ACENDIMENTO: 220V TENSÃO - IGNITOR EXTERNO: 2.800V - 4.500V CORRENTE DE PARTIDA: 2.10A TEMPERATURA DE COR: 5200K LUZ BRANCA INTENSA LÚMEN: 18.000LM IRC: 65 VIDA ÚTIL: 9.000 HORAS DIMENSÕES (Ø D X A): Ø 46MM X 240MM	Unidade	500	DEMAPE	R\$ 98,25 (noventa e oito reais e vinte e cinco centavos)	R\$ 49.125,00 (quarenta e nove mil e cento e vinte e cinco reais)
VALOR TOTAL LOTE 03: R\$ 140.937,50 (cento e quarenta mil e novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)						

CNPJ: 35.358.020/0001-13  
E-MAIL: [jatdiasvasconcelos@gmail.com](mailto:jatdiasvasconcelos@gmail.com); ENDEREÇO: RUA 104, Nº 95,  
BAIRRO OITEIRO  
GRANJA-CEARÁ; CEP: 62.430-000/TELEFONE: (88) 9251-5676





JAT DIAS VASCONCELOS  
CNPJ: 35.358.020/0001-13

JOSE AILTON  
TEOFILO DIAS  
VASCONCELOS:83  
426620391

Assinado de forma digital por  
JOSE AILTON TEOFILO DIAS  
VASCONCELOS:83426620391  
Dados: 2022.05.18 08:47:16  
+03'00'

**LOTE 04 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOT
1	LUMINÁRIA PÚBLICA OVAL E27 ALUMINIO	Unidade	375	OLIVO	R\$ 90,00 (noventa reais)	R\$ 33.750,00 (trinta e três mil e setecentos e cinquenta reais)
2	LUMINÁRIA DE LED 50W, COMPLETAMENTE MONTADA, COB LED; LENTES DE ALTA TRANSMISSÃO, ALTA EFICÁCIA LUMINOSO IGUAL OU SUPERIOR A 90LM/W; DEPRECIÇÃO MÁXIMA DO LÚMEN DE 2% AO ANO; TEMPERATURA DE COR BRANCA 3000K A 5000K OPERAÇÃO MÍNIMA 45°C 50°C; VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 50.000 HORAS; BAIXA MANUTENÇÃO; ESPECIFICAS PARA ILUMINAÇÃO DE ÁREAS EXTERNAS COMO: RUAS, PRAÇAS, PARQUES E ESTRADAS; PINTURA ESPECIAL ANTICORROSIVA; VOLTAGEM DE 100V A 240V (BIVOLT); ÂNGULO DE FEIXE MÍNIMO 70°X130° E MÁXIMO DE 709X150»; FLUXO LUMINOSO É MÍNIMO DE 9.000LM; CORPO DE ALUMÍNIO COM PARAFUSOS EM	Unidade	188	JMX	R\$ 392,83 (trezentos e noventa e dois reais e oitenta e três centavos)	R\$ 73.852,04 (setenta e três mil e oitocentos e cinquenta e dois reais e quatro centavos)

CNPJ: 35.358.020/0001-13  
E-MAIL: [jatdiasvasconcelos@gmail.com](mailto:jatdiasvasconcelos@gmail.com); ENDEREÇO: RUA 104, Nº 95,  
BAIRRO OITEIRO  
GRANJA-CEARÁ; CEP: 62.430-000/TELEFONE: (88) 9251-5676



JAT DIAS VASCONCELOS  
CNPJ 35.358.020/0001-13

JOSE AILTON  
TEOFILO DIAS  
VASCONCELOS: 1  
83426620391  
Assinado de forma digital  
por JOSE AILTON TEOFILO  
DIAS  
VASCONCELOS:8342662039  
1  
Dados: 2022.05.18 08:47:32  
-03'00

260  
A

	AÇO INOXIDÁVEL; ENCAIXE DO BRAÇO DA LUMINÁRIA PARA BRAÇOS DE ATÉ 48MM DE DIÂMETRO COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL. GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS. ATENDER: IP66 – TOTALMENTE SELADA, PORTARIA Nº 478/2013 INMETRO E NORMAS DA ABNT.					
3	LUMINÁRIA DE LED 100W, COMPLETAMENTE MONTADA, COB LED; LENTES DE ALTA TRANSMISSÃO, ALTA EFICÁCIA LUMINOSO IGUAL OU SUPERIOR A 90LM/W; DEPRECIÇÃO MÁXIMA DO LÚMEN DE 2% AO ANO; TEMPERATURA DE COR BRANCA 3000K A 5000K OPERAÇÃO MÍNIMA 45°C 50°C; VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 50.000 HORAS; BAIXA MANUTENÇÃO; ESPECIFICAS PARA ILUMINAÇÃO DE ÁREAS EXTERNAS COMO: RUAS, PRAÇAS, PARQUES E ESTRADAS; PINTURA ESPECIAL ANTICORROSIVA; VOLTAGEM DE 100V A 240V (BIVOLT); ÂNGULO DE FEIXE MÍNIMO 70°X130° E MÁXIMO DE 709X150»; FLUXO LUMINOSO É MÍNIMO DE 9.000LM; CORPO DE ALUMÍNIO COM PARAFUSOS EM	Unidade	188	JMX	R\$ 715,00 (setecentos e quinze reais)	R\$ 134.420,00 (cento e trinta e quatro mil e quatrocentos e vinte reais)

8

CNPJ: 35.358.020/0001-13  
E-MAIL: [jatdiasvasconcelos@gmail.com](mailto:jatdiasvasconcelos@gmail.com); ENDEREÇO: RUA 104, Nº 95,  
BAIRRO OITEIRO  
GRANJA-CEARÁ; CEP: 62.430-000/TELEFONE: (88) 9251-5676

1



JAT DIAS VASCONCELOS  
CNPJ: 35.358.020/0001-13

JOSE AILTON  
TEOFILO DIAS  
VASCONCELOS  
:83426620391

Assinado de forma digital  
por JOSE AILTON TEOFILO  
DIAS  
VASCONCELOS:834266203  
91  
Data: 2022.05.18 08:47:58  
-03'00'

261



	<p>           AÇO INOXIDÁVEL; ENCAIXE DO            BRAÇO DA LUMINÁRIA PARA            BRAÇOS DE ATÉ 48MM DE            DIÂMETRO COM PARAFUSOS DE            FIXAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL.            GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS.            ATENDER: IP66 – TOTALMENTE            SELADA, PORTARIA Nº 478/2013            INMETRO E NORMAS DA ABNT.         </p>					
4	<p>           LUMINÁRIA DE LED 150W,            COMPLETAMENTE MONTADA, COB            LED; LENTES DE ALTA            TRANSMISSÃO, ILUMINAÇÃO DE            ALTA QUALIDADE, TEMPERATURA            DE COR BRANCO FRIO (6000K),            POSSUINDO MAIOR EFICIÊNCIA            LUMINOSA, SENDO A PROVA            D'ÁGUA E CONTRA SOL E            POEIRAS, LONGA VIDA ÚTIL,            CHEGANDO EM ATÉ 50.000H, ALTA            ECONOMIA, REPRESENTANDO ATÉ            90%, TEMPERATURA DE COR            BRANCA 3000K A 5000K            OPERAÇÃO MÍNIMA 45°C 50°C;            VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 50.000            HORAS; BAIXA MANUTENÇÃO;            ESPECÍFICAS PARA ILUMINAÇÃO            DE ÁREAS EXTERNAS COMO:            RUAS, PRAÇAS, PARQUES E            ESTRADAS; PINTURA ESPECIAL         </p>	Unidade	188	JMX	R\$ 980,95 (novecentos e oitenta reais e noventa e cinco centavos)	R\$ 184.418,60 (cento e oitenta e quatro mil e quatrocentos e dezoito reais e sessenta centavos)

CNPJ: 35.358.020/0001-13  
 E-MAIL: [jatdiasvasconcelos@gmail.com](mailto:jatdiasvasconcelos@gmail.com); ENDEREÇO: RUA 104, Nº 95,  
 BAIRRO OITEIRO  
 GRANJA-CEARÁ; CEP: 62.430-000/TELEFONE: (88) 9251-5676





JAT DIAS VASCONCELOS  
CNPJ: 35.358.020/0001-13

JOSE AILTON  
TEOFILO DIAS  
VASCONCELOS  
:83426620391

Assinado de forma digital  
por JOSÉ AILTON TEOFILO  
DIAS  
VASCONCELOS:83426620  
391  
Dados: 2022.05.18  
08:48:17 -03'00'

262  
7

	ANTICORROSIVA; VOLTAGEM DE 100V A 240V (BIVOLT); ÂNGULO DE FEIXE MÍNIMO 70°X130° E MÁXIMO DE 709X150»; FLUXO LUMINOSO É MÍNIMO DE 9.000LM; CORPO DE ALUMÍNIO COM PARAFUSOS EM AÇO INOXIDÁVEL; ENCAIXE DO BRAÇO DA LUMINÁRIA PARA BRAÇOS DE ATÉ 48MM DE DIÂMETRO COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL. GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS. ATENDER: IP66 – TOTALMENTE SELADA, PORTARIA Nº 478/2013 INMETRO E NORMAS DA ABNT.					
5	LUMINÁRIA STREET LED PÚBLICA 200W 6000K 85-265V, ACABAMENTO: ALUMÍNIO, ÍNDICE DE PROTEÇÃO: IP66, VIDA ÚTIL: 30.000 HORAS, PESO LÍQUIDO: 4640 GRAMAS, MEDIDA: C 89,5 X L 34 X E 8 CM, TENSÃO: BIVOLT, CORRENTE NOMINAL: 127V / 220V MA TEMPERATURA COR: 19.500K, ÂNGULO DE ABERTURA: 120°, FREQUÊNCIA NOMINAL: 50/60HZ, FLUXO LUMINOSO: 14300 LM (LÚMENS ), FATOR DE POTÊNCIA: > 70, IRC: >OU= 80, ECONOMIA ENERGÉTICA: ATÉ 80%, CORPO DE	Unidade	188	JMX	R\$ 1.050,00 (um mil e cinquenta reais)	R\$ 197.400,00 (cento e noventa e sete mil e quatrocentos reais)

CNPJ: 35.358.020/0001-13  
E-MAIL: [jatdiasvasconcelos@gmail.com](mailto:jatdiasvasconcelos@gmail.com); ENDEREÇO: RUA 104, Nº 95,  
BAIRRO OITEIRO  
GRANJA-CEARÁ; CEP: 62.430-000/TELEFONE: (88) 9251-5676



JAT DIAS VASCONCELOS  
CNPJ: 35.358.020/0001-13

JOSE AILTON  
TEOFILO DIAS  
VASCONCELOS  
:83426620391

Assinado de forma digital  
por JOSE AILTON TEOFILO  
DIAS  
VASCONCELOS:834266203  
91  
Data: 2022.05.18  
08:48:35 -03'00'

263

	ALUMÍNIO COM PARAFUSOS EM AÇO INOXIDÁVEL; ENCAIXE DO BRAÇO DA LUMINÁRIA PARA BRAÇOS DE ATÉ 48MM DE DIÂMETRO COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL. GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS. ATENDER: IP66 – TOTALMENTE SELADA, PORTARIA Nº 478/2013 INMETRO E NORMAS DA ABNT.					
6	LUMINÁRIA PÚBLICA SOLAR POSTE RUA LED 150W C/SENSOR CINZA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS POTÊNCIA – 100W LED (SUBSTITUI 150W INCANDESCENTE) AUTONOMIA – 10 HORAS ESPAÇO ILUMINADO – 40M² BATERIA DE LÍTIO – 16 AH/ 3.2 VOLTS QUANTIDADE DE LEDS – 120 PEÇAS DIMENSÕES – LUMINÁRIA 26X50CM *ACOMPANHA CONTROLE IDEAL PARA POSTES DE 2,5 A 4 METROS PESO – 2,0KG	Unidade	11	MEGAACE	R\$ 539,00 (quinhentos e trinta e nove reais)	R\$ 5.929,00 (cinco mil e novecentos e vinte e nove reais)

CNPJ: 35.358.020/0001-13  
E-MAIL: [jatdiasvasconcelos@gmail.com](mailto:jatdiasvasconcelos@gmail.com); ENDEREÇO: RUA 104, Nº 95,  
BAIRRO OITEIRO  
GRANJA-CEARÁ; CEP: 62.430-000/TELEFONE: (88) 9251-5676



JAT DIAS VASCONCELOS  
CNPJ: 35.358.020/0001-13

JOSE AILTON  
TEOFILO DIAS  
VASCONCELOS  
:83426620391

Assinado de forma  
digital por JOSE AILTON  
TEOFILO DIAS  
VASCONCELOS-8342662  
0391  
Dados: 2022.05.18  
09:48:53 -03'00'

7	LUMINÁRIA LED 200W PUBLICA LUZ SOLAR C/ SENSOR DE PRESENÇA, ESPECIFICAÇÕES: MODELO: JD-A200, POTÊNCIA: 200W, LÚMENS: 18000 LÚMENS, PAINEL SOLAR: 35W / 6V, BATERIA LIFEPO4: 3.2V / 39AH, 32650, ESPAÇAMENTO: 12-15M MATERIAL: LIGA DE ALUMÍNIO TEMPERATURA DE COR: 6500K DISTANCIA DE DETECÇÃO: 25M TEMPERATURA DE TRABALHO: -29 °C ~ + 60 °C, DIÂMETRO DO POSTE: 60MM À PROVA D'ÁGUA: IP65 DIMENSÃO DO PRODUTO: 69 X 33 X 6CM PESO: 5KG TEMPO DE RESCARREGAMENTO: ENTRE 6 - 8 HORAS TEMPO DE ILUMINAÇÃO: LUZ ACENDE AO ENTARDECER, E SE APAGA QUANDO AMANHECER AUTOMATICAMENTE 12 HORAS DE TEMPO DE ILUMINAÇÃO POR DIA, 3-5 DIAS CHUVOSOS DE BACKUP.	Unidade	19	MEGAACE	R\$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais)	R\$ 18.050,00 (dezoito mil e cinquenta reais)
8	RELÉ FOTOELETRICA 1000W C/ POTÊNCIA DE COMANDO: RESISTIVA1000W; INDUTIVA1200VA; CORRIGIDO 500 VA	Unidade	375	JGV ELETRONICO	R\$ 30,15 (trinta reais e quinze centavos)	R\$ 11.306,25 (onze mil e trezentos e seis reais e vinte e cinco centavos)

JAT DIAS VASCONCELOS CNPJ: 35.358.020/0001-13  
E-MAIL: [jatdiasvasconcelos@gmail.com](mailto:jatdiasvasconcelos@gmail.com); ENDEREÇO: RUA 104, Nº 95,  
BAIRRO OITEIRO  
GRANJA-CEARÁ; CEP: 62.430-000/TELEFONE: (88) 9251-5676



JAT DIAS VASCONCELOS  
CNPJ: 35.358.020/0001-13

JOSE AILTON  
TEOFILO DIAS  
VASCONCELOS:83  
426620391

Assinado de forma digital por  
JOSE AILTON TEOFILO DIAS  
VASCONCELOS:83426620391  
Dados: 2022.05.18 08:49:28  
-03'00'

265  
4

9	PROJETOR, EM LED (TEMPERATURA DE COR 4000K), CORPO EM ALUMINIO, LENTE EM ACRÍLICO E VEDAÇÃO EM SILICONE, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, POTÊNCIA MINIMA 50W E MÁXIMA 100W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 5.000LM, FATOR DE POTÊNCIA MINIMA 0,92.	Unidade	19	SANHE	R\$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais)	R\$ 7.980,00 (sete mil e novecentos e oitenta reais)
VALOR TOTAL LOTE 04: R\$ 667.105,89 (seiscentos e sessenta e sete mil e cento e cinco reais e oitenta e nove centavos)						

CNPJ: 35.358.020/0001-13  
E-MAIL: [jatdiasvasconcelos@gmail.com](mailto:jatdiasvasconcelos@gmail.com); ENDEREÇO: RUA 104, Nº 95,  
BAIRRO OITEIRO  
GRANJA-CEARÁ; CEP: 62.430-000/TELEFONE: (88) 9251-5676



JAT DIAS VASCONCELOS  
CNPJ: 35.358.020/0001-13

JOSE AILTON  
TEOFILO DIAS  
VASCONCELOS  
:83426620391

Assinado de forma  
digital por JOSE AILTON  
TEOFILO DIAS  
VASCONCELOS.8342662  
0391  
Dados: 2022.05.18  
08:49:47 -03'00'

**LOTE 05 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOT
1	LUMINÁRIA PÚBLICA OVAL E27 ALUMINIO	Unidade	125	OLIVO	R\$ 90,00 (noventa reais)	R\$ 11.250,00 (onze mil e duzentos e cinquenta reais)
2	LUMINÁRIA DE LED 50W, COMPLETAMENTE MONTADA, COB LED; LENTES DE ALTA TRANSMISSÃO, ALTA EFICÁCIA LUMINOSO IGUAL OU SUPERIOR A 90LM/W; DEPRECIAÇÃO MÁXIMA DO LÚMEN DE 2% AO ANO; TEMPERATURA DE COR BRANCA 3000K A 5000K OPERAÇÃO MÍNIMA 45°C 50°C; VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 50.000 HORAS; BAIXA MANUTENÇÃO; ESPECIFICAS PARA ILUMINAÇÃO DE ÁREAS EXTERNAS COMO: RUAS, PRAÇAS, PARQUES E ESTRADAS; PINTURA ESPECIAL ANTICORROSIVA; VOLTAGEM DE 100V A 240V (BIVOLT); ÂNGULO DE FEIXE MÍNIMO 70°X130° E MÁXIMO DE 709X150»; FLUXO LUMINOSO É MÍNIMO DE 9.000LM; CORPO DE ALUMÍNIO COM PARAFUSOS EM AÇO INOXIDÁVEL; ENCAIXE DO	Unidade	63	JMX	R\$ 392,83 (trezentos e noventa e dois reais e oitenta e três centavos)	R\$ 24.748,29 (vinte e quatro mil e setecentos e quarenta e oito reais e vinte e nove centavos)

JAT DIAS VASCONCELOS CNPJ: 35.358.020/0001-13  
E-MAIL: [jatdiasvasconcelos@gmail.com](mailto:jatdiasvasconcelos@gmail.com); ENDEREÇO: RUA 104, Nº 95,  
BAIRRO OITEIRO  
GRANJA-CEARÁ; CEP: 62.430-000/TELEFONE: (88) 9251-5676

992

7





JAT DIAS VASCONCELOS  
CNPJ: 35.358.020/0001-13

JOSE AILTON  
TEOFILO DIAS  
VASCONCELOS: 834266203  
83426620391  
Assinado de forma digital  
por JOSE AILTON TEOFILO  
DIAS  
VASCONCELOS:834266203  
91  
Dados: 2022.05.18  
09:50:07 -03'00'

792	BRAÇO DA LUMINÁRIA PARA BRAÇOS DE ATÉ 48MM DE DIÂMETRO COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL. GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS. ATENDER: IP66 – TOTALMENTE SELADA, PORTARIA Nº 478/2013 INMETRO E NORMAS DA ABNT.					
3	LUMINÁRIA DE LED 100W, COMPLETAMENTE MONTADA, COB LED; LENTES DE ALTA TRANSMISSÃO, ALTA EFICÁCIA LUMINOSO IGUAL OU SUPERIOR A 90LM/W; DEPRECIÇÃO MÁXIMA DO LÚMEN DE 2% AO ANO; TEMPERATURA DE COR BRANCA 3000K A 5000K OPERAÇÃO MÍNIMA 45°C 50°C; VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 50.000 HORAS; BAIXA MANUTENÇÃO; ESPECIFICAS PARA ILUMINAÇÃO DE ÁREAS EXTERNAS COMO: RUAS, PRAÇAS, PARQUES E ESTRADAS; PINTURA ESPECIAL ANTICORROSIVA; VOLTAGEM DE 100V A 240V (BIVOLT); ÂNGULO DE FEIXE MÍNIMO 70°X130° E MÁXIMO DE 709X150»; FLUXO LUMINOSO É MÍNIMO DE 9.000LM; CORPO DE ALUMÍNIO COM PARAFUSOS EM AÇO INOXIDÁVEL; ENCAIXE DO	Unidade	63	JMX	R\$ 715,00 (setecentos e quinze reais)	R\$ 45.045,00 (quarenta e cinco mil e quarenta e cinco reais)

CNPJ: 35.358.020/0001-13  
E-MAIL: [jatdiasvasconcelos@gmail.com](mailto:jatdiasvasconcelos@gmail.com); ENDEREÇO: RUA 104, Nº 95,  
BAIRRO OITEIRO  
GRANJA-CEARÁ; CEP: 62.430-000/TELEFONE: (88) 9251-5676



JOSE AILTON  
TEOFILO DIAS  
VASCONCELOS:83  
426620391

Assinado de forma digital por  
JOSE AILTON TEOFILO DIAS  
VASCONCELOS:83426620391  
Dados: 2022.05.18 08:50:26  
-03'00'

JAT DIAS VASCONCELOS  
CNPJ: 35.358.020/0001-13

	BRAÇO DA LUMINÁRIA PARA BRAÇOS DE ATÉ 48MM DE DIÂMETRO COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL. GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS. ATENDER: IP66 – TOTALMENTE SELADA, PORTARIA Nº 478/2013 INMETRO E NORMAS DA ABNT.					
4	LUMINÁRIA DE LED 150W, COMPLETAMENTE MONTADA, COB LED; LENTES DE ALTA TRANSMISSÃO, ILUMINAÇÃO DE ALTA QUALIDADE, TEMPERATURA DE COR BRANCO FRIO (6000K), POSSUINDO MAIOR EFICIÊNCIA LUMINOSA, SENDO A PROVA D'AGUA E CONTRA SOL E POEIRAS, LONGA VIDA ÚTIL, CHEGANDO EM ATÉ 50.000H, ALTA ECONOMIA, REPRESENTANDO ATÉ 90%, TEMPERATURA DE COR BRANCA 3000K A 5000K OPERAÇÃO MÍNIMA 45°C 50°C; VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 50.000 HORAS; BAIXA MANUTENÇÃO; ESPECÍFICAS PARA ILUMINAÇÃO DE ÁREAS EXTERNAS COMO: RUAS, PRAÇAS, PARQUES E ESTRADAS; PINTURA ESPECIAL ANTICORROSIVA; VOLTAGEM DE	Unidade	63	JMX	R\$ 980,95 (novecentos e oitenta reais e noventa e cinco centavos)	R\$ 61.799,85 (sessenta e um mil e setecentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos)

CNPJ: 35.358.020/0001-13  
E-MAIL: [jatdiasvasconcelos@gmail.com](mailto:jatdiasvasconcelos@gmail.com); ENDEREÇO: RUA 104, Nº 95,  
BAIRRO OITEIRO  
GRANJA-CERÁ; CEP: 62.430-000/TELEFONE: (88) 9251-5676



JAT DIAS VASCONCELOS  
CNPJ: 35.358.020/0001-13

JOSE AILTON  
TEOFILO DIAS  
VASCONCELOS:  
83426620391

Assinado de forma digital por  
JOSE AILTON TEOFILO DIAS  
VASCONCELOS:83426620391  
Dados: 2022.05.18 08:50:47  
-03'00'

269	100V A 240V (BIVOLT); ÂNGULO DE FEIXE MÍNIMO 70°X130° E MÁXIMO DE 709X150»; FLUXO LUMINOSO É MÍNIMO DE 9.000LM; CORPO DE ALUMÍNIO COM PARAFUSOS EM AÇO INOXIDÁVEL; ENCAIXE DO BRAÇO DA LUMINÁRIA PARA BRAÇOS DE ATÉ 48MM DE DIÂMETRO COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL. GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS. ATENDER: IP66 – TOTALMENTE SELADA, PORTARIA Nº 478/2013 INMETRO E NORMAS DA ABNT.					
5	LUMINÁRIA STREET LED PÚBLICA 200W 6000K 85-265V, ACABAMENTO: ALUMÍNIO, ÍNDICE DE PROTEÇÃO: IP66, VIDA ÚTIL: 30.000 HORAS, PESO LÍQUIDO: 4640 GRAMAS, MEDIDA: C 89,5 X L 34 X E 8 CM, TENSÃO: BIVOLT, CORRENTE NOMINAL: 127V / 220V MA TEMPERATURA COR: 19.500K, ÂNGULO DE ABERTURA: 120°, FREQUÊNCIA NOMINAL: 50/60HZ, FLUXO LUMINOSO: 14300 LM (LÚMENS ), FATOR DE POTÊNCIA: > 70, IRC: >OU= 80, ECONOMIA ENERGÉTICA: ATÉ 80%, CORPO DE ALUMÍNIO COM PARAFUSOS EM	Unidade	63	JMX	R\$ 1.050,00 (um mil e cinquenta reais)	R\$ 66.150,00 (sessenta e seis mil e cento e cinquenta reais)

CNPJ: 35.358.020/0001-13  
E-MAIL: [jatdiasvasconcelos@gmail.com](mailto:jatdiasvasconcelos@gmail.com); ENDEREÇO: RUA 104, Nº 95,  
BAIRRO OITEIRO  
GRANJA-CEARÁ; CEP: 62.430-000/TELEFONE: (88) 9251-5676



JAT DIAS VASCONCELOS  
CNPJ: 35.358.020/0001-13

JOSE AILTON  
TEOFILO DIAS  
VASCONCELOS:83  
426620391

Assinado de forma digital  
por JOSE AILTON TEOFILO  
DIAS  
VASCONCELOS:83426620391  
Dados: 2022.05.18 08:51:11  
+03'00'

	AÇO INOXIDÁVEL; ENCAIXE DO BRAÇO DA LUMINÁRIA PARA BRAÇOS DE ATÉ 48MM DE DIÂMETRO COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL. GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS. ATENDER: IP66 – TOTALMENTE SELADA, PORTARIA Nº 478/2013 INMETRO E NORMAS DA ABNT.					
6	LUMINÁRIA PÚBLICA SOLAR POSTE RUA LED 150W C/SENSOR CINZA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS POTÊNCIA – 100W LED (SUBSTITUI 150W INCANDESCENTE) AUTONOMIA – 10 HORAS ESPAÇO ILUMINADO – 40M² BATERIA DE LÍCIO – 16 AH/ 3.2 VOLTS QUANTIDADE DE LEDS – 120 PEÇAS DIMENSÕES – LUMINÁRIA 26X50CM *ACOMPANHA CONTROLE IDEAL PARA POSTES DE 2,5 A 4 METROS PESO – 2,0KG	Unidade	4	MEGAACE	R\$ 539,00 (quinhentos e trinta e nove reais)	R\$ 2.156,00 (dois mil e cento e cinquenta e seis reais)
7	LUMINÁRIA LED 200W PÚBLICA LUZ SOLAR C/ SENSOR DE PRESENÇA, ESPECIFICAÇÕES: MODELO: JD-A200, POTÊNCIA: 200W, LÚMENS: 18000 LÚMENS, PAINEL SOLAR: 35W / 6V, BATERIA LIFEPO4: 3.2V / 39AH, 32650, ESPAÇAMENTO: 12-15M MATERIAL: LIGA DE ALUMÍNIO	Unidade	6	MEGAACE	R\$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais)	R\$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais)

CNPJ: 35.358.020/0001-13

E-MAIL: [jatdiasvasconcelos@gmail.com](mailto:jatdiasvasconcelos@gmail.com); ENDEREÇO: RUA 104, Nº 95,  
BAIRRO OITEIRO

GRANJA-CEARÁ; CEP: 62.430-000/TELEFONE: (88) 9251-5676

202

7

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



JAT DIAS VASCONCELOS  
CNPJ: 35.358.020/0001-13

JOSE AILTON  
TEOFILO DIAS  
VASCONCELOS:8  
3426620391

Assinado de forma digital por  
JOSE AILTON TEOFILO DIAS  
VASCONCELOS:83426620391  
Dados: 2022.05.18 08:51:40  
+03'00'

	TEMPERATURA DE COR: 6500K DISTANCIA DE DETECÇÃO: 25M TEMPERATURA DE TRABALHO: -29 °C ~ + 60 °C, DIÂMETRO DO POSTE: 60MM À PROVA D'ÁGUA: IP65 DIMENSÃO DO PRODUTO: 69 X 33 X 6CM PESO: 5KG TEMPO DE RESCARREGAMENTO: ENTRE 6 - 8 HORAS TEMPO DE ILUMINAÇÃO: LUZ ACENDE AO ENTARDECER, E SE APAGA QUANDO AMANHECER AUTOMATICAMENTE 12 HORAS DE TEMPO DE ILUMINAÇÃO POR DIA, 3-5 DIAS CHUVOSOS DE BACKUP.					
8	RELÉ FOTOELETRICA 1000W C/ POTÊNCIA DE COMANDO: RESISTIVA1000W; INDUTIVA1200VA; CORRIGIDO 500 VA	Unidade	125	JGV ELETRONICO	R\$ 30,15 (trinta reais e quinze centavos)	R\$ 3.768,75 (três mil e setecentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos)
9	PROJETOR, EM LED (TEMPERATURA DE COR 4000K), CORPO EM ALUMINIO, LENTE EM ACRÍLICO E VEDAÇÃO EM SILICONE, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, POTÊNCIA MINIMA 50W E MÁXIMA 100W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 5.000LM, FATOR DE POTÊNCIA MINIMA 0,92.	Unidade	6	SANHE	R\$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais)	R\$ 2.520,00 (dois mil e quinhentos e vinte reais)

CNPJ: 35.358.020/0001-13  
E-MAIL: [jatdiasvasconcelos@gmail.com](mailto:jatdiasvasconcelos@gmail.com); ENDEREÇO: RUA 104, Nº 95,  
BAIRRO OITEIRO  
GRANJA-CEARÁ; CEP: 62.430-000/TELEFONE: (88) 9251-5676



JAT DIAS VASCONCELOS  
CNPJ: 35.358.020/0001-13

JOSE AILTON  
TEOFILO DIAS  
VASCONCELOS  
:83426620391

Assinado de forma  
digital por JOSE  
AILTON TEOFILO DIAS  
VASCONCELOS:834266  
20391  
Dados: 2022.05.18  
08:51:58 -03'00'

VALOR TOTAL LOTE 05: R\$ 223.137,89 (duzentos e vinte e três mil e cento e trinta e sete reais e oitenta e nove centavos)

272  
A

7

CNPJ: 35.358.020/0001-13  
E-MAIL: [jatdiasvasconcelos@gmail.com](mailto:jatdiasvasconcelos@gmail.com); ENDEREÇO: RUA 104, Nº 95,  
BAIRRO OITEIRO  
GRANJA-CEARÁ; CEP: 62.430-000/TELEFONE: (88) 9251-5676



JAT DIAS VASCONCELOS  
CNPJ: 35.358.020/0001-13

JOSE AILTON  
TEOFILO DIAS  
VASCONCELOS  
:83426620391

Assinado de forma digital  
por JOSE AILTON TEOFILO  
DIAS  
VASCONCELOS:83426620  
391  
Dados: 2022.05.18  
08:52:17 -03'00'

**LOTE 06 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOT
1	BRAÇO METALICO DE 3/4", 1MTR P/ LUMINARIA	Unidade	500	PREMESE	R\$ 40,00 (quarenta reais)	R\$ 20.000,00 (vinte mil reais)
2	BRAÇO METÁLICO DE 2000MM (INCLUINDO FERRAGENS)	Unidade	150	PREMESE	R\$ 130,00 (cento e trinta reais)	R\$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais)
3	BRAÇO METÁLICO DE 3000MM (INCLUINDO FERRAGENS)	Unidade	15	PREMESE	R\$ 160,00 (cento e sessenta reais)	R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais)
4	BRAÇO ORNAMENTAL SIMPLES, FIXADO EM SUPORTE, 2000MM	Unidade	25	PREMESE	R\$ 900,00 (novecentos reais)	R\$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais)
5	BRAÇO ORNAMENTAL DUPLO, FIXADO EM SUPORTE, 2000MM	Unidade	25	PREMESE	R\$ 1.363,90 (um mil e trezentos e sessenta e três reais e noventa centavos)	R\$ 34.097,50 (trinta e quatro mil e noventa e sete reais e cinquenta centavos)
6	HASTE DE ATERRAMENTO COPERWELD 5/8" x 2.40M	Unidade	250	INTELLI	R\$ 35,00 (trinta e cinco reais)	R\$ 8.750,00 (oito mil e setecentos e cinquenta reais)
VALOR TOTAL LOTE 06: R\$ 107.247,50 (cento e sete mil e duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)						

CNPJ: 35.358.020/0001-13  
E-MAIL: [jatdiasvasconcelos@gmail.com](mailto:jatdiasvasconcelos@gmail.com); ENDEREÇO: RUA 104, Nº 95,  
BAIRRO OITEIRO  
GRANJA-CEARÁ; CEP: 62.430-000/TELEFONE: (88) 9251-5676



JAT DIAS VASCONCELOS  
CNPJ: 35.358.020/0001-13

JOSE AILTON  
TEOFILO DIAS  
VASCONCELOS:8  
3426620391

Assinado de forma digital por  
JOSE AILTON TEOFILO DIAS  
VASCONCELOS:83426620391  
Dados: 2022.05.18 08:52:40  
-03'00'

**LOTE 07 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOT
1	BASE PARA FOTOCÉLULA COM SUPORTE METALICO	Unidade	250	EXATRON	R\$ 14,00 (quatorze reais)	R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)
2	ABRAÇADEIRA PARA POSTE DE CONCRETO DUPLO "T"	Unidade	175	INTELLI	R\$ 5,00 (cinco reais)	R\$ 875,00 (oitocentos e setenta e cinco reais)
3	PARAFUSO M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 250 MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA MAQUINA, CABECA QUADRADA	Unidade	500	INTELLI	R\$ 17,10 (dezessete reais e dez centavos)	R\$ 8.550,00 (oito mil e quinhentos e cinquenta reais)
4	PARAFUSO M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 300 MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA MAQUINA, CABECA QUADRADA	Unidade	75	INTELLI	R\$ 20,00 (vinte reais)	R\$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais)
VALOR TOTAL LOTE 07: R\$ 14.425,00 (quatorze mil e quatrocentos e vinte e cinco reais)						

CNPJ: 35.358.020/0001-13  
E-MAIL: [jatdiasvasconcelos@gmail.com](mailto:jatdiasvasconcelos@gmail.com); ENDEREÇO: RUA 104, Nº 95,  
BAIRRO OITEIRO  
GRANJA-CEARÁ; CEP: 62.430-000/TELEFONE: (88) 9251-5676





JAT DIAS VASCONCELOS  
CNPJ: 35.358.020/0001-13

JOSE ALTON  
TEOFILO DIAS  
VASCONCELOS:834  
26620391

Assinado de forma digital por  
JOSE ALTON TEOFILO DIAS  
VASCONCELOS:83426620391  
Dados: 2022.05.18 08:53:09  
-03'00"

LOTE 08 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOT
1	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2	Metro	1000	FLEXFIO	R\$ 220,00 (duzentos e vinte reais)	R\$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais)
2	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	Metro	500	FLEXFIO	R\$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais)	R\$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais)
3	CONECTOR PARA CABO 10.0MM2	Unidade	1000	INTELLI	R\$ 15,00 (quinze reais)	R\$ 15.000,00 (quinze mil reais)

VALOR TOTAL LOTE 08: R\$ 410.000,00 (quatrocentos e dez mil reais)

CNPJ: 35.358.020/0001-13  
E-MAIL: [jatdiasvasconcelos@gmail.com](mailto:jatdiasvasconcelos@gmail.com); ENDEREÇO: RUA 104, N° 95,  
BAIRRO OITEIRO

GRANJA-CEARÁ; CEP: 62.430-000/TELEFONE: (88) 9251-5676

Handwritten signature/initials at the top right.

Handwritten mark at the bottom right.

Handwritten signature at the bottom left.



JAT DIAS VASCONCELOS  
CNPJ: 35.358.020/0001-13

JOSE AILTON  
TEOFILO DIAS  
VASCONCELOS:8  
3426620391

Assinado de forma digital por  
JOSE AILTON TEOFILO DIAS  
VASCONCELOS:83426620391  
Data: 2022.05.18 08:33:40  
-03'00'

LOTE 09 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOT
1	MOTOR TRIFÁSICO OM4A 0,75HP 220/380V PARA POÇO PROFUNDO	Unidade	15	WEG	R\$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais)	R\$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais)
VALOR TOTAL LOTE 09: R\$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais)						

CNPJ: 35.358.020/0001-13  
E-MAIL: [jatdiasvasconcelos@gmail.com](mailto:jatdiasvasconcelos@gmail.com); ENDEREÇO: RUA 104, Nº 95,  
BAIRRO OITEIRO  
GRANJA-CEARÁ; CEP: 62.430-000/TELEFONE: (88) 9251-5676



JAT DIAS VASCONCELOS  
CNPJ: 35.358.020/0001-13

JOSE AILTON  
TEOFILO DIAS  
VASCONCELOS:8  
3426620391

Assinado de forma digital por  
JOSE AILTON TEOFILO DIAS  
VASCONCELOS:83426620391  
Dados: 2022.05.18 08:54:18  
-03'00"

**LOTE 10 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOT
1	QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFASICA EM POSTE (COMPLETO)	Unidade	5	TAF	R\$ 600,00 (seiscentos reais)	R\$ 3.000,00 (três mil reais)
2	QUADRO DE MEDIÇÃO MONOFASICO EM POSTE (COMPLETO)	Unidade	10	TAF	R\$ 380,00 (trezentos e oitenta reais)	R\$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais)
VALOR TOTAL LOTE 10: R\$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais)						

CNPJ: 35.358.020/0001-13  
E-MAIL: [jatdiasvasconcelos@gmail.com](mailto:jatdiasvasconcelos@gmail.com); ENDEREÇO: RUA 104, N° 95,  
BAIRRO OITEIRO  
GRANJA-CEARÁ; CEP: 62.430-000/TELEFONE: (88) 9251-5676



JAT DIAS VASCONCELOS  
CNPJ: 35.358.020/0001-13

876

LOTE 11 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOT
1	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTÊNCIA NOMINAL 400KG, H=12,00M, PESO APROXIMADO 1130KG	Unidade	15	PRÓPRIA	R\$ 1.350,00 (um mil e trezentos e cinquenta reais)	R\$ 20.250,00 (vinte mil e duzentos e cinquenta reais)
VALOR TOTAL LOTE 11: R\$ 20.250,00 (vinte mil e duzentos e cinquenta reais)						

876

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS: R\$ 1.818.376,53 (um milhão e oitocentos e dezoito mil e trezentos e setenta e seis reais e cinquenta e três centavos)

Granja-Ceará, 16 de Maio de 2022

JOSE AILTON TEOFILIO DIAS Assinado de forma digital por  
VASCONCELOS:834266203 JOSE AILTON TEOFILIO DIAS  
91 VASCONCELOS:83426620391  
Dados: 2022.05.18 08:54:43 -03'00'

JAT DIAS VASCONCELOS  
CNPJ: 35.358.020/0001-13  
José Ailton Teófilo Dias Vasconcelos  
CPF: 834.266.203-91  
RG: 1.220.946  
Proprietário

CNPJ: 35.358.020/0001-13  
E-MAIL: [jatdiasvasconcelos@gmail.com](mailto:jatdiasvasconcelos@gmail.com); ENDEREÇO: RUA 104, Nº 95,  
BAIRRO OITEIRO  
GRANJA-CEARÁ; CEP: 62.430-000/TELEFONE: (88) 9251-5676

876